1

事  務  連  絡

平成２６年６月２７日

都道府県水道行政主管部（局）

厚生労働大臣認可水道事業者           担当者 殿

厚生労働大臣認可水道用水供給事業者

厚生労働省健康局水道課

管路の耐震化に関する検討報告書について（情報提供）

水道行政の推進につきましては、平素よりご尽力及びご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。

 さて、標記検討報告書について、平成２５年度管路の耐震化に関する検討会においてとりまとめられまし

たので、事務の参考として情報提供いたします。

 管路の耐震性能評価については、平成１８年度同検討会において、管種・継手別に一定の評価がなされて

おり、各水道事業者及び水道用水供給事業者においては、喫緊の課題である管路の耐震化に当たり、当該平

成１８年度の評価に加え、今般の検討報告書の内容を参考とし、既存管路の更新に係る優先順位付け、管路

の耐震化に供する管種・継手の選定等を、各事業の実情を考慮しつつ適切かつ効率的に行って頂くようお願

いいたします。

 各都道府県におかれましては、貴管下の水道事業者及び水道用水供給事業者に、本事務連絡及び検討報告

書を周知いただきますよう併せてお願いいたします。

（管路の耐震化に関する検討報告書）

http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/topics/bukyoku/kenkou/suido/taishin/index.html

以上

http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/topics/bukyoku/kenkou/suido/taishin/index.html